Lithuania post obitum Vitoldi qui fuit filius Keystuti supranominati, eius tempore floruit et ampliata est, cepit declinare, nunc omnia castra ruunt, regis coloni sunt preda omnium, officiales maiores sunt domini, nec nunc plura, postquam rediero erunt et alia.

Ex Moscouia adhuc pauca, quia sumus custoditi ne quisquam ad nos ueniat, princeps, cum uxor sua prima¹⁾ ingressa est monasterium, duxit aliam Juuenem, filiam²⁾ fratris (Vasilij) ducis illius michaelis linskij³⁾ quem captum detinet. Ad nuptias rasit barbam, quod raro contigit. Interrogauit me dum essemus in prandio secum si rassissem barbam, cum afirmassem, dixit sicuti et nos, Tamen nunc iterum habet magnam barbam. Deo dante si vixerimus aquiremus plura. Serenitas vestra sciat quod ad octuoginta miliaria de Cracouia semper iuimus in Septemtrionem, Tandem deuertimus et vsque hue semper in orientem venimus. Ita quod Moscouia non sit ita omnino Septemtrionalis. Ab hinc ad tanaim sunt quasi quinquaginta miliaria. Sed ad ortum illius multo plus. Serenitas vestra recordetur sui humili seruatoris

¹⁾ Salome.

²⁾ Helena.

³⁾ Glinski.

Sigismundi ex parte gracie de confiscatione de pernekh de qua tot
vatigas habuit et semper impeditus est, cuius Serenitati se humiliter
comendat Ex Moscouia duodecima mai Anno 1526

humilis ac fidelis servitor

Sigismundus de Herberstain m. p.

A tergo. Serenissimo principi domino domino Ferdinando principi
Hispaniarum, Archiduci austrae, Duci burgundie et wiertem-
berge etc. Locumtenenti in Imperio generali Domino meo
elementissimo.

(Original.)

IV.

ИЗ СРПСКЕ СИНТАКСЕ

Б. Даничића.

Да што припада па који год од овијех начина, казује се другијем падежом (*Genitiv*) самоставне ријечи (*Substantiv*) онда кад уз њу стоји додатак. Како ријечи могу бити или самим значењем својим довољне да се покаже шта се мисли, или треба тога ради да стоје у којем падежу, отуда долази те и додаци који задржавају самоставну ријеч у другом падежу могу бити или само по значењу:

Слава и сила Бога Господа. 1, 128;

Два славуја сву ноћ препјеваше

На пенцеру прошene ђевојке. 1, 652;

или истом по којем падежу без предлога или с предлогом:

Смрт мајке Југовића. В. С. Карапић, нар. пјес. 2,
стр. 304;

Дјела његова бијахузла а брата му праведна. 1, Јов. 2, 12;

Ово ј' књига аге од Рибника. 3, 56;

Без тестира са Босне везира. 3, 37.

Оваки је додатак и цијела реченица (*Satz*) која се ријечју који привезује за оно чему се додаје:

Ријеч што чујете није моја, него оца, који ме посла.
Јов. 14, 24;

будући да додаци с онијем чему се додају једну ствар